АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 808
«Об утверждении муниципальной программы «Подготовка

градостроительной и землеустроительной документации на территории
муниципального образования Темрюкский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком принятия решения о разработке, формировании,
реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ
муниципального образования Темрюкский район, утвержденным
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский
район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с уменьшением объемов
финансирования муниципальной программы «Подготовка градостроительной и
землеустроительной документации на территории муниципального
образования Темрюкский район» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 808 «Об утверждении
муниципальной программы «Подготовка градостроительной и
землеустроительной документации на территории муниципального
образования Темрюкский район» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 25 октября 2021 года
№ 1559 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 808
«Об утверждении муниципальной программы «Подготовка градостроительной
и землеустроительной документации на территории муниципального
образования Темрюкский район».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

4. Постановление «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Темрюкский район от 6 ноября
2015 года № 808 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка
градостроительной и землеустроительной документации на территории
муниципального образования Темрюкский район» вступает в силу после его
официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования

Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 808 «Об утверждении
муниципальной программы «Подготовка градостроительной и

землеустроительной документации на территории муниципального
образования Темрюкский район»

1. В муниципальной программе «Подготовка градостроительной и
землеустроительной документации на территории муниципального
образования Темрюкский район» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:
«Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы

Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет -
96875,5 тысяч рублей, в том числе по
годам:
2016 год - 4195,8 тысяч рублей;
2017 год - 13892,5 тысяч рублей;
2018 год - 11121,9 тысяч рублей;
2019 год - 11639,6 тысяч рублей;
2020 год - 18589,3 тысяч рублей;
2021 год - 12326,2 тысяч рублей;
2022 год - 12555,1 тысяч рублей;
2023 год- 12555,1 тысяч рублей;
планируется привлечение средств
местного бюджета - 93443,8 тысяч
рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год —4195,8 тысяч рублей;
2017 год -13892,5 тысяч рублей;
2018 год -11121,9 тысяч рублей;
2019 год - 11639,6 тысяч рублей;
2020 год - 15157,6 тысяч рублей;
2021 год - 12326,2 тысяч рублей;
2022 год - 12555,1 тысяч рублей;
2023 год - 12555,1 тысяч рублей;

2

планируется привлечение средств
краевого бюджета - 3431,7 тысяч рублей,
в том числе по годам реализации:
2016 год -0,0 тысяч рублей;
2017 год -0,0 тысяч рублей;
2018 год -0,0 тысяч рублей;
2019 год - 0,0 тысяч рублей;
2020 год - 3431,7 тысяч рублей;
2021 год - 0,0 тысяч рублей;
2022 год - 0,0 тысяч рублей;
2023 год - 0,0 тысяч рублей»;

2) таблицу раздела «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы
реализации муниципальной программы» муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

«Целевые показатели муниципальной программы
«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории муниципального образования

Темрюкский район»
№
п/п

Наименование целевого
показателя

Единица
измерения

с
та
т
У
с

Значение показателей
2014
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13
1 Муниципальная программа «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории муниципального

образования Темрюкский район»
1.1 Количество разработанных

нормативов градостроительного
проектирования

шт. 2 - - - - - - 11 - -

1.2 Количество изготовленных,
установленных,
отремонтированных,
благоустроенных въездных
знаков (стел) и
информационных стендов

шт. 2 1

1.3 Количество подготовленных
проектов внесения изменений в
Генеральные планы сельских
поселений

шт. 2 - 10 - - 4 -

1.4 Количество подготовленных
проектов внесения изменений в
Правила землепользования и
застройки сельских поселений

шт. 2 - — 11 1 -

1.5 Выполнение научно-
исследовательской работы по
разработке проектов внесения
изменений в генеральные планы
и проектов внесения изменений
в правила землепользования и

шт. 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
застройки сельских поселений
Темрюкского района
Краснодарского края

1.6 Количество подготовленных
карт-планов населенных
пунктов

шт. 2 - - 5 - - - - -

1.7 Количество подготовленных
документов с целью
дальнейшего предоставления
муниципальной услуги
управлением архитектуры и
градостроительства

шт. 2 10 700 10 700 10 700 10 700

»;
3) раздел «Перечень и краткое описание подпрограмм и основных мероприятий программы» муниципальной

программы изложить в следующей редакции:
«Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории муниципального образования
Темрюкский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

С
т
а
т
У
с

Годы
реали
зации

Объем финансирования,
тыс. рублей

Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Заказчик, главный
распорядитель

(распорядитель)
бюджетных средств,

исполнитель

всего в разрезе источников
финансирования

федерал
ьный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внеб
юдже
тные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Реализация полномочий органов местного самоуправления в области градостроительной деятельности

муниципального образования Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Приведение нормативно-правовой базы градостроительной деятельности муниципального образования

Темрюкский район в соответствие с требованиями федерального законодательства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Разработка нормативов

градостроительного
проектирования
сельских поселений

2 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка
нормативов

градостроительног
о проектирования

сельских
поселений: 2021

год - в количестве
11 штук

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский район

(далее -
Администрация),

управление
архитектуры и

градостроительства
администрации

муниципального
образования

Темрюкский район
(далее - Управление

архитектуры и
градостроительства)

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 386,0 0,0 0,0 386,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 386,0 0,0 0,0 386,0 0,0
1.1.2 Изготовление,

установка, ремонт,
благоустройство
въездных знаков (стел)
и информационных
стендов

2 2016 231,3 0,0 0,0 231,3 0,0 2016 год -
изготовление,

установка 1 стелы

Администрация,
Управление

архитектуры и
градостроительства

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 231,3 0,0 0,0 231,3 0,0

1.1.3 Подготовка проектов
внесения изменений в
Г енеральные планы
сельских поселений

2 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2017 год -
10 проектов;
2020 год -
4 проекта

Администрация,
Управление

архитектуры и
градостроительства

2017 2183,4 0,0 0,0 2183,4 0,0
2018 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
2019 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
2020 5183,6 0,0 3431,7 1751,9 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 7367,0 0,0 3431,7 3935,3 0,0

1.1.4 Подготовка проектов
внесения изменений в
Правила
землепользования и
застройки сельских
поселений

2 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2017 год -
11 проектов;
2020 год -

1 проект

Администрация,
Управление

архитектуры и
градостроительства

2017 1760,0 0,0 0,0 1760,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 1635,3 0,0 0,0 1635,3 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 3395,3 0,0 0,0 3395,3 0,0

1.1.5 Выполнение научно-
исследовательской
работы по разработке
проектов внесения
изменений в
генеральные планы и
проектов внесения
изменений в правила
землепользования и
застройки сельских
поселений
Темрюкского района
Краснодарского края

2 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2021 год-
1 проект

Администрация,
Управление

архитектуры и
градостроительства

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.6 Подготовка карт-
планов населенных
пунктов

2 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2018 год-
5 карт-планов

Администрация,
Управление

архитектуры и
градостроительства

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 199,8 0,0 0,0 199,8 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

о.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
всего 199,8 0,0 0,0 199,8

1.2 Задача 1.2 Регулирование архитектурной и градостроительной деятельности на территории муниципального
образования Темрюкский район

1.2.1 Осуществление
деятельности
муниципального
казенного учреждения
«Архитектурный
центр»

2 2016 3964,5 0,0 0,0 3964,5 0,0 Выполнение
функций

муниципальным
казенным

учреждением-
100 %

Администрация,
Муниципальное

казенное учреждение
«Архитектурный

центр»

2017 9408,9 0,0 0,0 9408,9 0,0
2018 10922,1 0,0 0,0 10922,1 0,0
2019 11639,6 0,0 0,0 11639,6 0,0
2020 11770,4 0,0 0,0 11770,4 0,0
2021 11940,2 0,0 0,0 11940,2 0,0
2022 12555,1 0,0 0,0 12555,1 0,0
2023 12555,1 0,0 0,0 12555,1 0,0
всего 84755,9 0,0 0,0 84755,9 0,0

1.2.2 Осуществление
деятельности
Муниципального
унитарного
предприятия
«Архитектура и
градостроительство »

2 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выполнение
функций

муниципальным
унитарным

предприятием -
100 %

Администрация,
Муниципальное

унитарное
предприятие

«Архитектура и
градостроительство »

2017 540,2 0,0 0,0 540,2 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 540,2 0,0 0,0 540,2 0,0

Итого 2016 4195,8 0,0 0,0 4195,8 0,0 X X
2017 13892,5 0,0 0,0 13892,5 0,0
2018 11121,9 0,0 0,0 11121,9 0,0
2019 11639,6 0,0 0,0 11639,6 0,0
2020 18589,3 0,0 3431,7 15157,6 0,0
2021 12326,2 0,0 0,0 12326,2 0,0
2022 12555,1 0,0 0,0 12555,1 0,0
2023 12555,1 0,0 0,0 12555,1 0,0
всего 96875,5 0,0 3431,7 93443,8 0,0

»;

8

4) таблицу раздела «Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на
территории муниципального образования Темрюкский район»

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюдже
тные

источник
и

1 2 3 4 5 6
Основные мероприятия муниципальной программы

2016 4195,8 0,0 0,0 4195,8 0,0
2017 13892,5 0,0 0,0 13892,5 0,0
2018 11121,9 0,0 0,0 11121,9 0,0
2019 11639,6 0,0 0,0 11639,6 0,0
2020 18589,3 0,0 3431,7 15157,6 0,0
2021 12326,2 0,0 0,0 12326,2 0,0
2022 12555,1 0,0 0,0 12555,1 0,0
2023 12555,1 0,0 0,0 12555,1 0,0

Всего по
муниципальной
программе

96875,5 0,0 3431,7 93443,8 0,0

».

Исполняющий обязанности
заместителя главы
муниципального образования
Темрюкский район М.В. Рогаль